

Приложение № 1

к Общим требованиям к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 г. № 26н

УТВЕРЖДАЮ

И.о.начальника МУ "Отдел образования администрации

(наименование должности лица, утверждающего смету;

МО "Город Новоульяновск" Ульяновской области

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

А.П.Махарцева

(расшифровка подписи)

20 23 г.

" 31 " декабря

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 23 ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 20 23 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 24 И 20 25 ГОДОВ*)

от " 31 " декабря 20 23 г.**

Получатель бюджетных средств

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

МДОУ "Детский сад "АБВГДейка"

МУ "Отдел образования администрации МО "Город Новоульяновск" Ульяновской области

Бюджет муниципального образования "Город Новоульяновск"

КОДЫ

Форма по ОКУД 0501012

Дата 31.12.2023

по Сводному реестру

по Сводному реестру

Глава по БК

по ОКТМО 73715000001

по ОКЕИ 383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****		Сумма			
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	на 20 23 год		на 20 24 год		на 20 25 год	
				(на текущий финансовый год)		(на первый год планового периода)		(на второй год планового периода)	
				в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	6	7	9	10	12	14
07	01	1100161116	244	74 498,00		44 600,00		44 600,00	
07	01	1100161116	244	14 720,00		0,00		0,00	
07	01	1100161117	244	3 430,80		0,00		0,00	
07	01	1100161117	244	85 580,40		80 150,00		80 150,00	
07	01	1100161117	244	1 424,70		0,00		0,00	
07	01	1100171190	111	9 060 666,58		5 792 600,00		5 792 600,00	
07	01	1100171190	111	41 722,47		0,00		0,00	
07	01	1100171190	119	2 736 321,31		1 749 400,00		1 749 400,00	

Муниципальное образование "Город Новоульяновск" Ульяновской области

2024

07	01	1100171190	242	221	19 200,00			20 000,00			20 000,00		
07	01	1100171190	244	22602	21 000,00			8 000,00			8 000,00		
07	01	1100171190	244	22604	181 608,00			181 608,00			181 608,00		
07	01	1100171190	244	310	197 134,00			100 000,00			100 000,00		
07	01	1100171190	244	346	45 790,40			0,00			0,00		
07	01	1100171200	244	22604	16 185,66			0,00			0,00		
07	01	1100261121	244	22603	2 106 501,77			1 200 000,00			1 200 000,00		
07	01	1100640710	244	345	43 000,00			0,00			0,00		
07	01	1100640710	244	346	42 200,00			0,00			0,00		
07	01	1100640990	111	211	1 031 741,48			817 100,00			817 100,00		
07	01	1100640990	119	213	314 122,72			246 700,00			246 764,20		
07	01	1100640990	242	221	11 050,00			11 000,00			11 050,00		
07	01	1100640990	244	22305	47 185,28			82 900,00			82 900,00		
07	01	1100640990	244	22501	0,00			0,00			2 700,00		
07	01	1100640990	244	22503	24 309,00			0,00			0,00		
07	01	1100640990	244	22505	122 678,76			0,00			67 400,00		
07	01	1100640990	244	22602	5 000,00			0,00			14 300,00		
07	01	1100640990	244	22604	90 000,00			0,00			5 400,00		
07	01	1100640990	244	310	92 231,00			0,00			0,00		
07	01	1100640990	244	346	12 987,00			0,00			0,00		
07	01	1100640990	247	22301	211 115,44			276 300,00			276 300,00		
07	01	1100640990	247	22302	764 300,00			514 300,00			514 300,00		
07	01	1100640990	247	22305	320 499,28			174 600,00			174 600,00		
07	01	1100640990	853	292	117,80			0,00			0,00		
10	03	1250061250	244	22603	28 118,00			0,00			0,00		
Итого по коду БК													
Всего					17 766 439,85	x	x	11 299 258,00	x	x	11 389 172,20	x	x

* В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

** Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения - дата утверждения сметы.

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств ***

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации					Код аналитического показателя ****	Сумма											
								на 20 23 <u>год</u> (на текущий финансовый год)				на 20 24 <u>год</u> (на первый год планового периода)				на 20 25 <u>год</u> (на второй год планового периода)			
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов			в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16				
Работы, услуги по содержанию имущества	073	07	01	1100161116	244	22503	74 498,00			44 600,00			44 600,00						
Увеличение стоимости основных средств	073	07	01	1100161116	244	310	14 720,00			0,00			0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	073	07	01	1100161117	244	22504	3 430,80			0,00			0,00						
Прочие работы, услуги	073	07	01	1100161117	244	22604	85 580,40			80 150,00			80 150,00						
Увеличение стоимости материальных запасов	073	07	01	1100161117	244	346	1 424,70			0,00			0,00						
Заработная плата	073	07	01	1100171190	111	211	9 060 666,58			5 792 600,00			5 792 600,00						
Соп. пособия и компенсации персоналу в денежной форме	073	07	01	1100171190	111	266	41 722,47			0,00			0,00						
Начисления на выплаты по оплате труда	073	07	01	1100171190	119	213	2 736 321,31			1 749 400,00			1 749 400,00						
Услуги связи	073	07	01	1100171190	242	221	19 200,00			20 000,00			20 000,00						
Прочие работы, услуги	073	07	01	1100171190	244	22602	21 000,00			8 000,00			8 000,00						
Прочие работы, услуги	073	07	01	1100171190	244	22604	181 608,00			181 608,00			181 608,00						
Увеличение стоимости основных средств	073	07	01	1100171190	244	310	197 134,00			100 000,00			100 000,00						
Увеличение стоимости материальных запасов	073	07	01	1100171190	244	346	45 790,40			0,00			0,00						
Прочие работы, услуги	073	07	01	1100171200	244	22604	16 185,66			0,00			0,00						
Прочие работы, услуги	073	07	01	1100261121	244	22603	2 106 501,77			1 200 000,00			1 200 000,00						
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	073	07	01	1100640710	244	345	43 000,00			0,00			0,00						
Увеличение стоимости материальных запасов	073	07	01	1100640710	244	346	42 200,00			0,00			0,00						
Заработная плата	073	07	01	1100640990	111	211	1 031 741,48			817 100,00			817 100,00						
Начисления на выплаты по оплате труда	073	07	01	1100640990	119	213	314 122,72			246 700,00			246 700,00						
Услуги связи	073	07	01	1100640990	242	221	11 050,00			11 000,00			11 050,00						

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

*** Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма								
		на 20 23 год (на текущий финансовый год)					на 20 24 год (на первый год планового периода)			на 20 25 год (на второй год планового периода)					
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК															
Всего															

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код строки	Сумма															
		Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Код аналитического показателя ****	на 20 <u>23</u> год (на текущий финансовый год)			на 20 <u>24</u> год (на первый год планового периода)			на 20 <u>25</u> год (на второй год планового периода)		
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте		код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x		
Всего								x	x		x	x		x	x		

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта		на 20 23 год (на текущий финансовый год)	на 20 24 год (на первый год планового периода)	на 20 25 год (на второй год планового периода)
наименование	код по ОКВ			
1	2	3	4	5

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

заведующий
(должность)

О.В.Брызгалова
(фамилия, инициалы)

Исполнитель

заведующий
(должность)

О.В.Брызгалова
(фамилия, инициалы)

7-14-15
(телефон)

" 31 " декабря 20 23 г.

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

(подпись) _____ (расшифровка подписи)

" " _____ 20 ____ г.

**** Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).

проб. Брызгалова

ОБОСНОВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ от 31.12.2023г
Получатель бюджетных средств МДОУ "Детский сад "АБВГДейка"

КБК											Обоснование			
КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	Доп.ЭК	Доп.КР	Лимиты 2022 год	№ Договора	Содержание расхода /Предмет договора	Расчет	Стоимость				
0701	1100640990	242	221	00000	300	11050,00	№3730000055039 от 01.01.23	услуги связи	12мес.х 896,91руб.	10 762,92				
							кредиторская задолж.за 2022г			287,08				
0701	1100640990	244	225	22503	300	24 309,00	№28/02-23 от 08.02.23	очистка системы вентиляции		12 309,00				
							№07/01-23 от 01.03.23	проверка внутр.пожарных кранов		12 000,00				
0701	1100640990	247	223	22301	300	211 115,44	№ 411014ЭБ от 18.01.23	купля-продажа эл.энергии	23739КВт х 8,89	211 115,44				
0701	1100640990	247	223	22302	300	764 300,00	№ 1135 от 18.01.23	отопление	250ГКал х 3057,2	764 300,00				
0701	1100640990	247	223	22305	300	320 499,28	№1135гвс от 25.01.23	ГВС	1321,65куб.м х 242,50	320 499,28				
0701	1100640990	244	223	22305	300	47 185,28	№14К от 18.01.23	водоотведение	167,65куб.м х 24,95	4 182,95				
							№673 от 24.07.23	водоотведение	580,95куб.м х 24,95	14 494,79				
							№672 от 19.07.23	водоснабжение	414,куб.м х 27,50	11 386,66				
							№ БО-23-176 от 30.01.23	ТКО	36 конт.х 475,58	17 120,88				

0701	1100640990	244	225	22505	300	122 678,76	№ 3/2023 от 09.01.23	ТО здания	12 мес.х 5125,23	61 502,76
							№36/02-23 от 21.02.23	замена элемента охр.сигнализации		1 144,00
							№272 от 01.03.23	проверка прибора учета тепловой энергии		60 032,00
0701	1100640990	244	226	22602	300	5 000,00	№22/2023 от 07.02.23	мед.осмотр	4чел. X 1 250,00	5 000,00
0701	1100640990	244	226	22604	300	5 000,00	№72523838/16052 023 от 16.05.2023	акарицидная обработка		5 000,00
						85 000,00	№ 333 от 18.12.2023	установка расходомеров		85 000,00
0701	1100640990	244	346	00000	300	12 987,00	№10 от 07.08.23	дезинфиц.средства		10 947,00
							№ 14 от 19.12.2023	хоз.товары		2 040,00
0701	1100640990	244	310	00000	300	92 231,00	№17063433 от 31.03.2023	стир.машина		62 381,00
							№17238206 от 15.05.2023	триммер		15 150,00
							№49/23 от 14.12.2023	контейнер для мусора		14 700,00
0701	1100261121	244	226	22603	300	2 106 501,77	№1 от 09.01.23	организ.питания		387 692,60
							№2 от 03.04.2023	организ.питания		393 486,60
							№3 от 01.06.2023	организ.питания		327 492,00
							№4 от 01.08.2023	организ.питания		374 465,60
							№6 от 02.10.2023	организ.питания		213 366,00
							№7 от 01.11.2023	организ.питания		265 797,80
							№8 от 12.12.2023	организ.питания		144 063,40

0701	1100640710	244	346	00000	300	42 200,00	№12 от 10.10.2023	хоз.товары		42 200,00
0701	1100161116	244	225	22503	300	74 498,00	К(П)23/23 от 01.01.23	пож.мониторинг	12мес.x2000,00	24 000,00
							№26/01-23 от 09.01.23	ТО пож.сигнализации	12мес.x940,00	11 280,00
							№137/06-23 от 03.07.23	замена светильников авар.освещ.		3 480,00
							№174/08-23 от 31.08.23	ремонт пожар.сигнализ.		26 910,00
							№175/08-23 от 31.08.23	замена пожарных кранов		8 828,00
0701	1100161116	244	310	00000	300	14 720,00	№17 от 28.06.23	приобретение огнетушителей	23 x 640,00 руб.	14 720,00
0701	1100161117	244	225	22504	300	3 430,80	№ТО 2/23 Ну от 09.01.23	ТО средств охраны	11мес.x285,90	3 144,90
							№ТО 2/23 Ну от 01.12.23	ТО средств охраны	1мес.x285,90	285,90
0701	1100161117	244	226	22604	300	85 580,40	№06/80 от 09.01.23	охрана объекта	12мес.x2500,00	30 000,00
							№12/01-23 от 23.01.23	монтаж системы речевого оповещения		47 002,40
							№33/02-23 от 16.02.2023	монтаж тревожной сигнализации		8578,00
0701	1100161117	244	346	00000	300	1 424,70	№11 от 17.08.23	хоз.товары		1 424,70

0701	1100171190	242	221	00000	200	19 200,00	№ 373000055151 от 09.01.23	интернет	12 мес.х 1 600,00	19 200,00
0701	1100171190	244	226	22602	200	21 000,00	№20/2023 от 07.02.23	мед.осмотр	15чел.х 1 400,00	21 000,00
0701	1100171190	244	226	22604	200	181 608,00	№1 от 02.02.23	бух.услуги	12мес.х15 134,00	181 608,00
0701	1100171190	244	310	00000	200	197 134,00	№331 от 15.03.23	комп.техника		145 184,00
							№2 от 03.04.2023	учебная мебель		51950,00
0701	1100171200	244	226	22604	200	16 185,66	№2-11 от 27.02.23	курсы повышения квалификации		5395,22
							№2-24 от 16.10.23	курсы повышения квалификации		5395,22
							№2-28 от 27.11.23	курсы повышения квалификации		5395,22
0701	1100171190	244	346	00000	200	45 790,40	№Г/Ул-90/23 от 25.10.23	метод.литература		12 910,70
							20 от 23.10.23	игрушки		23 967,22
							16 от 27.12.23	бумага офисная		8 912,48
0701	1101640710	244	345	00000	300	43 000,00	№13 от 22.11.23	пост.принадлеж.		43 000,00
1003	1250061250	244	226	22603	300	28 118,00	№ 5 от 01.09.2023	организ.питания		28 118,00

Заведующий

О.В.Брызгалова

